
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@rafal.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03369) Rafal España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2776/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Rafal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rafal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qnwvX5th6Y8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios Correfocs

Servicios CorrefocsDescripción 
Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.400 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato menor de servicios de corrfocs, al contratista Asociación cultural Dimonis Rafolins, con
cif G53569851, por un importe de 4.400,00 euros (exento de IVA), ya que los 1.600,00 euros restantes los abona
directamente al contratista la Excma. Diputación Provincial de Alicante, y con un plazo de 1 día, habiendo sido concedida
una subvención por parte de la Excma. Diputación de Alicante con motivo de la Campaña de difusión de Música y Teatro.
Anualidad 2023, para realizar actuaciones musicales, teatrales, de cine, magia y circo. (Exp. 564/2023). La clasificación
CPV correspondiente a dicho objeto es: 92360000-2 Servicios de pirotecnia. 

....”

http://www.rafal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qnwvX5th6Y8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

SEGUNDO.- Notifíquese el presente acuerdo al contratista adjudicatario y al Jefe de Negociado de Gestión Económica.”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asociación cultural Dimonis Rafolins
Identificador empresa G53569851
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.400 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el contrato menor de servicios de corrfocs, al contratista Asociación cultural Dimonis
Rafolins, con cif G53569851, por un importe de 4.400,00 euros (exento de IVA), ya que los 1.600,00 euros restantes los
abona directamente al contratista la Excma. Diputación Provincial de Alicante, y con un plazo de 1 día, habiendo sido
concedida una subvención por parte de la Excma. Diputación de Alicante con motivo de la Campaña de difusión de
Música y Teatro. Anualidad 2023, para realizar actuaciones musicales, teatrales, de cine, magia y circo. (Exp. 564/2023).
La clasificación CPV correspondiente a dicho objeto es: 92360000-2 Servicios de pirotecnia. 

....”

SEGUNDO.- Notifíquese el presente acuerdo al contratista adjudicatario y al Jefe de Negociado de Gestión Económica.”
Fecha del Acuerdo 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a411c46-0beb-4da3-a1f9-e191ffb545e4


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qdZ%2FFtoZPjEQy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000012719151 |  2024-000222889 | Wed, 21 Feb 2024 08:28:09:722 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108441169313054633409750147896737784254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qdZ%2FFtoZPjEQyBAnWzHfCg%3D%3D

